
 Apsekojuma mērķis un datu izmantošana 

 

“Konjunktūras novērtējums būvniecībā” (2-BKJ) 

 

 Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība 

 Tiesiskais pamatojums 

 Administratīvo datu izmantošana 

 Apsekojuma izlase 

 Datu publicēšana 

 Galvenie datu lietotāji 

 

Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība 

Jūsu uzņēmuma dati sniedz visātrāko un vispusīgāko esošās ekonomiskās 

situācijas novērtējumu konjunktūras rādītāju aprēķinam būvniecības nozarē.  

Konjunktūras rādītājus Latvijas valsts institūcijas, Eiropas Savienības 

institūcijas, starptautiskās organizācijas un citi datu lietotāji izmanto īstermiņa 

ekonomiskajai analīzei un prognozēšanai un tie ir noderīgs papildinājums 

tradicionālajiem kvantitatīvajiem statistikas rādītājiem, jo ir pieejami ātrāk 

(apsekojamā perioda beigās), kā arī rada mazāku administratīvo slogu 

respondentiem. Pārskatā iegūtos datus izmanto arī Eiropas Savienības un 

eirozonas kopīgo konjunktūras rādītāju aprēķinam minētajās nozarēs un kā 

vienu no datu avotiem ekonomikas sentimenta rādītāja aprēķinam. Ekonomikas 

ministrija gatavo regulārus apskatus par Latvijas makroekonomisko situāciju, 

kas ietver arī konjunktūras rādītāju analīzi. 

Tiesiskais pamatojums 

Kopīgā saskaņotā Eiropas Savienības uzņēmumu un patērētāju apsekojumu 

programma. 

Administratīvo datu izmantošana 

 Administratīvo datu nav.  

Apsekojuma izlase  

  Apsekojumā iekļauj: 

 visus uzņēmumus, kuru pamatdarbība atbilst Saimniecisko darbību 

statistiskās klasifikācijas NACE 2. red. F sadaļai, ar nodarbināto skaitu 

100 un vairāk; 

 pārējos uzņēmumus - izlases veidā. 



Datu publicēšana 

 Oficiālās statistikas portālā 

 Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta (ECFIN) tīmekļa 

vietnē 

Galvenie datu lietotāji 

 Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāts (ECFIN) 

 Ekonomikas attīstības un sadarbības organizācija (OECD) 

 Ekonomikas ministrija 

 Latvijas Banka 

 

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/konjunktura
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/indicators-statistics/economic-databases/business-and-consumer-surveys/download-business-and-consumer-survey-data/time-series_en
https://ec.europa.eu/info/departments/economic-and-financial-affairs_en
https://stats.oecd.org/index.aspx?queryid=305
https://www.em.gov.lv/lv/ekonomikas_attistiba/ekonomiska_situacija/latvijas_makroekonomiskais_apskats/
https://www.bank.lv/

	Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība
	Tiesiskais pamatojums
	Administratīvo datu izmantošana
	Apsekojuma izlase
	Datu publicēšana
	Galvenie datu lietotāji

